
 
 

Vytvořeno  5.12.2018 19:04:57 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 40. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 11.12.2018  
 
Výpůjčka pozemku v četně staveb - St řelnice 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - smlouva o výpůjčce  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ester Veselovská, DiS. - referent  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je vlastníkem pozemku p. č. 3476 v k. ú. Kuřim o výměře 2 904 m2, vizte příloha A. 
Uvedený pozemek je nyní pronajímán Sportovně střeleckému klubu Kuřim za nájemné ve výši 
1 Kč/rok. Z důvodu rekonstrukce střelnice v roce 2018 a vzhledem k symbolické výši nájemného odbor 
majetkoprávní doporučil dohodou ukončit nájemní smlouvu a nahradit ji smlouvou o výpůjčce na dobu 
určitou deseti let. Účelem výpůjčky bude bezúplatné užívání pozemku včetně staveb pro provozování 
činnosti ČSS, z.s.- sportovně střeleckého klubu Kuřim. 
 
RM dne 26. 9. 2018 změnu NS na smlouvu o výpůjčce projednala a schválila usn. č. 473/2018 a usn. 
č. 474/2018:  
 
473/2018 
Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 30. 1. 1995, jejímž předmětem je nájem 
pozemku parc. č. 3476 v k. ú. Kuřim o výměře 2 904 m2 včetně staveb, uzavřené s ČSS z.s.- 
sportovně střeleckým klubem Kuřim, se sídlem Pod Vinohrady 335/55, 664 34 Kuřim, IČ 15547353, 
dohodou ke dni 31. 12. 2018. 
 
474/2018 
Rada města schvaluje záměr na výpůjčku pozemku parc. č. 3476 v k. ú. Kuřim o výměře 2 904 m2 
včetně staveb ČSS, z.s.- sportovně střeleckému klubu Kuřim, se sídlem Pod Vinohrady 335/55, 664 
34 Kuřim, IČ 15547353, za účelem bezúplatného užívání pozemku včetně staveb pro provozování 
činnosti klubu na dobu určitou deseti let. 
 
Záměr byl v souladu se zákonem o obcích po dobu 15 dnů zveřejněn - bez připomínek. 
OMP předkládá RM návrh smlouvy o výpůjčce - vizte příloha B. 
 



 
 

Vytvořeno  5.12.2018 19:04:57 2

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   výpůjčku pozemku parc. č. 3476 v k. ú. Kuřim o výměře 2 904 m2 včetně staveb 
ČSS z.s.- sportovně střeleckému klubu Kuřim, se sídlem Pod Vinohrady 335/55, 664 34 Kuřim, IČ 
15547353, za účelem bezúplatného užívání pozemku včetně staveb pro provozování činnosti klubu na 
dobu určitou deseti let a to od 1. 1. 2019 - 31. 12. 2028. 
 
Termín plnění: 31. 1. 2019 (OMP) 
  

 
 
 





 1 

Smlouva o výpůjčce číslo 2018/B/0076 
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 

v platném znění níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:  
 
 

1. Město Kuřim, se sídlem Kuřim, Jungmannova 968/75 
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
IČ: 00281964 
dále jen „půjčitel“ 

 
 
a 
 
 
 
2. ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Kuřim, se sídlem Pod Vinohrady 335/55, 

664 34 Kuřim 
zastoupený předsedou Ing. Vladimírem Kryštofem 
IČ: 15547353  
dále jen „vypůjčitel“ 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
1.1. Město Kuřim je vlastníkem pozemku parc. č. 3476 – ostatní plocha/sportoviště 

a rekreační plocha o výměře 2 904 m2 v k. ú. Kuřim. Nemovitost je zapsána na LV číslo 1 pro 
obec v k. ú. Kuřim. 
 

Článek 2 
Předmět výpůjčky 

2.1. Předmětem výpůjčky je  pozemek parc. č. 3476 o výměře 2 904 m2 v k. ú. 
Kuřim včetně staveb střelnice 25 m, střelnice 50 m - novostavba střeleckého přístřešku, 
soustava balistických ochran, terčových zařízení a lapače střel v místě stávající střelnice, 
oplocení, elektropřípojka.  

 
 

Článek 3 
Účel výpůjčky 

 3.1. Smlouvou o výpůjčce vzniká vypůjčiteli právo bezplatně užívat předmět výpůjčky 
dle čl. 2 této smlouvy pro provozování činnosti ČSS z.s. – sportovně střeleckého klubu 
Kuřim.  
 

Článek 4 
Doba a ukončení trvání výpůjčky 

 4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2028 
 4.2. Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky:  
 - v případě, že vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky; 
 - v případě, že vypůjčitel neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy.  
 4.3. Smlouva může být ukončena i písemnou dohodou smluvních stran. 
 4.4. V případě, že půjčitel bude předmět výpůjčky potřebovat nevyhnutelně dříve 
z důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy předvídat, může se domáhat jeho 
předčasného vrácení. 
 

 
 



 2 

Článek 5 
Práva a povinnosti půjčitele 

5.1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání. V souladu s tímto ustanovením vypůjčitel potvrzuje svým podpisem  

převzetí předmětu výpůjčky. 
 5.2. Půjčitel souhlasí s poskytnutím předmětu výpůjčky za účelem marketingového 
využití – umístění reklamních zařízení vypůjčitele a jeho sponzorů. 
  
 

Článek 6 
Práva a povinnosti vypůjčitele 

 6.1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem dle 
čl. 3.1.  
 6.2. Vypůjčitel je povinen zajistit na střelnici bezpečnou střelbu v souladu 
s ustanoveními zákona č. 119/2002 Sb. o střelných zbraních a střelivu. 
 6.3. Vypůjčitel je povinen zajistit takový provoz na střelnici, který se řídí platným 
provozním řádem střelnice zpracovaným podle § 28, vyhlášky č. 221/2017 Sb. o provedení 
některých ustanovení zákona o zbraních. 
 6.4. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením a zničením. 
 6.5. Vypůjčitel je povinen pravidelně kontrolovat stav oplocení na předmětu výpůjčky. 
 6.6. Vypůjčitel je povinen pravidelně kontrolovat odvod dešťové vody na předmětu 
výpůjčky. 
 6.7. Vypůjčitel je povinen pravidelně zajišťovat na předmětu výpůjčky revize 
elektroinstalace a hasících přístrojů na své vlastní náklady. 
  6.8. Vypůjčitel je povinen na předmětu výpůjčky, jehož součástí je skalní svah 
s technickou konstrukcí ochranné sítě, zajistit na své vlastní náklady 1x ročně prohlídku 
skalního svahu geotechnikem a 1x za dva roky pravidelnou revizi a údržbu skalního svahu 
odbornou firmou. 
 6.9. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškerou škodu, která mu vznikne v souvislosti 
s užíváním předmětu výpůjčky a to i v důsledku jednání jeho členů nebo třetích osob, kterým 
umožnil vstup na předmět výpůjčky. Dále odpovídá za porušení obecně platných 
hygienických předpisů, předpisů o bezpečnosti a požární ochraně apod. 
 6.10. Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky užívat předmět výpůjčky s péčí řádného 
hospodáře. 

6.11. Vypůjčitel je povinen bezodkladně oznamovat půjčiteli všechny vady a závady 
po dobu 5 – ti let od uzavření této smlouvy z důvodu rekonstrukce střelnice v roce 2018 
a běhu záruční lhůty, dále je povinen všechny nutné opravy na předmětu výpůjčky po dobu 
záruční lhůty nejdříve konzultovat s půjčitelem a poté realizovat na své vlastní náklady, 
nebudou-li opravy řešeny půjčitelem v rámci uplatnění záruk. 
 6.12. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli nebo jím písemně zmocněným osobám 
vstup na předmět výpůjčky, kdykoliv o to požádá. Na půjčitele nebo zmocněné osoby se 
vztahuje zákonná povinnost dbát pokynů přítomného správce střelnice nebo zbrojíře a 
ustanovení platného provozního řádu. 
 6.13. Vypůjčitel je povinen umožnit, v případě potřeby, půjčiteli připojení na elektro 
přípojku na předmětu výpůjčky a je povinen provádět pravidelné revize elektrozařízení na 
předmětu výpůjčky na své vlastní náklady. 

6.14. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli bez zbytečného odkladu, 
po uplynutí doby výpůjčky. 

6.15. Po skončení smluvního vztahu se vypůjčitel zavazuje uvést předmět výpůjčky 
do stavu, v jakém ho převzal, případně ponechat schválené úpravy a předat půjčiteli bez 
nároku na náhradu vložených nákladů, nedohodnou-li se strany jinak. 

6.16. Případné investice, stavby, oplocení, terénní úpravy apod. mohou být 
prováděny vypůjčitelem pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele a na základě 
povolení odboru stavebního a životního prostředí MěÚ Kuřim dle příslušného ustanovení 



 3 

zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
v platném znění s tím, že písemný souhlas musí obsahovat způsob financování. 

 
 
Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
 7.1. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
 7.2. Veškeré dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 
 7.3. Práva a povinnosti z této smlouvy nepřechází na právní nástupce vypůjčitele. 
Smlouva zaniká dnem rozhodnutí členské schůze o zániku ČSS, z.s., rozhodnutím členské 
schůze o fůzi s jinou organizací apod. 

7.4. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel. 
 7.5. Oprávněný zástupce města Kuřimi prohlašuje, že záměr na výpůjčku předmětu 
výpůjčky byl zveřejněn v souladu se zákonem o obcích na úřední desce v době od 1.10.2018 
do 17.10.2018 bez připomínek. Dále prohlašuje, že vlastní výpůjčka byla projednána a 
schválena na schůzi Rady města Kuřimi dne 2018 pod usnesením č. 2018. 
 7.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
udělují svolení k jejich užití a uveřejnění na webových stránkách města Kuřimi bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

7.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly 
a porozuměly jí, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 7.8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.  
 
 
 
 
V Kuřimi dne: 
 
 
Půjčitel:        Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
..................................................    ............................................... 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský    Ing. Vladimír Kryštof 
starosta       předseda  
 


	__KNS__0
	A - situace - doc4914
	B - smlouva o výpůjčce - doc4915

